Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лесокамская основная общеобразовательная школа»

МБОУ «Лесокамочка»

п. Гайны

П Р И К А З

27.07.2023 г. № 263

 «Об утверждении планов»

 С целью повышения эффективности контроля качества предоставления  питания

обучающимся  МБОУ «Лесокамочка», приведения в соответствии  с федеральным

законодательством и совершенствования  регулирования правоотношений, приказа

управления образования администрации Гайнского муниципального округа №131 от

13.07.2023 г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить Планы проведения информационных бесед и классных часов по

формированию  культуры здорового питания  с учетом возрастных и

индивидуальных  особенностей  обучающихся в 1- 9 классах и в группах детского

сада в 2023 – 2024 учебном году.

2.  Утвердить План проведения текущего ремонта помещений пищеблока и столовой

на 2023 – 2024 год (Приложение 1).

3.  Утвердить План проведения технологического осмотра оборудования в 2023 – 2024

учебном году (Приложение 2).

4. Утвердить План проведения метрологических работ по проверке измерительного

оборудования (Приложение 3).

5. Утвердить План технологического переоснащения пищеблока и столовых на 2023 –

2026 года (Приложение 4).

6. Утвердить План проведения профилактических дезинфекционных мероприятий в

условиях инфекционных заболеваний  (Приложение 5).

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.О. Директора школы:

  И.И. Кузнецова

С приказом ознакомлены:

Приложение 1

План проведения текущего ремонта помещений пищеблока и столовой

на 2023 – 2024 год

№ п/п Мероприятие Срок Ответственный

1. Замена пола в помещении

пищеблока школы

Июнь 2024 года Заведующий

хозяйством,

Бормотов И.Н.

2. Замена ламп в помещении

пищеблока школы

Июль 2024 года Петрасюк А.В. ( по

согласованию)

3. Косметический ремонт

пищеблока школы

Август 2024 года Повара Анфалова

Е.А., Анфалова Т.Н.

4. Косметический ремонт

пищеблока детского сада

Июль 2024 года Повар Антусева

Н.М.

5. Приобретение обеденных

столов и стульев для 1-2

классов

Июль 2024 года И. о. директора

Кузнецова И.И.

6. Замена моек в помещении

пищеблока школы

Июнь 2024 года Заведующий

хозяйством,

Бормотов И.Н.

Приложение 2

План проведения технологического осмотра оборудования

в 2023 – 2024 учебном году

№ п/п Мероприятие Срок Ответственный

1. Проверка работоспособности

и сроков эксплуатации

технологического

оборудования

Июнь 2024 года Заведующий

хозяйством,

Бормотов И.Н.,

Петрасюк А.В. ( по

согласованию)

2. Осмотр технологического

оборудования пищеблоков на

исправность

постоянно Повара Анфалова

Е.А., Анфалова

Т.Н., Антусева Н.М.

Приложение 3

План проведения метрологических работ по проверке измерительного

оборудования в 2023 – 2024 учебном году

№ п/п Мероприятие Срок Ответственный

1. Доставка измерительных

приборов в г. Кудымкар для

проведения поверки

Июнь 2024 года Заведующий

хозяйством,

Бормотов И.Н.,

2. Осмотр измерительных

приборов на исправность

постоянно Повара Анфалова

Е.А., Анфалова

Т.Н., Антусева Н.М.

Приложение 4

План технологического переоснащения пищеблока и столовых

на 2023 – 2026 года

№ п/п Мероприятие Срок Ответственный

1. Приобретение разделочных

досок

Июнь 2024 года Заведующий

хозяйством,

Бормотов И.Н.,

И. о. директора

Кузнецова И.И.

2. Приобретение холодильного

оборудования

2026 год

3. Приобретение посуды 2025 год

Приложение 5

План проведения профилактических дезинфекционных мероприятий в условиях

инфекционных заболеваний  в 2023 – 2024 учебном году

№ п/п Мероприятие Срок Ответственный

1. Уборка помещений

пищеблока с

дезинфицирующими

средствами

ежедневно Повара Анфалова

Е.А., Анфалова

Т.Н., Антусева Н.М.

2. Дератизация помещений

пищеблока и столовой

Май 2024 года И. о. директора

Кузнецова И.И.

3. Дезинсекция (борьба с

мухами)

Март – Июнь 2024

года

Заведующий

хозяйством,

Бормотов И.Н.